АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и  2013 г.

О проведении конкурса
«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов и

территорий жилой застройки частного сектора города Рязани»

В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие социально

культурной работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг»,
утвержденной постановлением администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013

№ 1010 - л, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление

придомовой территории многоквартирных домов и территорий жилой застройки частного

сектора города Рязани» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать конкурсную комиссию по организации и проведению конкурса «Лучшее

новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов и территорий жилой
застройки частного сектора города Рязани» и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации С.В .Горячкина

Приложение №1
к постановлению администрации

Положение
о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории

многоквартирных домов и территорий жилой застройки частного сектора города Рязани»

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных

домов и территорий жилой застройки частного сектора города Рязани» (далее - конкурс)
проводится в целях:

- поддержки общественных инициатив в вопросах проведения новогодних и

рождественских праздников по месту жительства;, развития социально-культурной работы с

жителями силами активистов общественного самоуправления города Рязани;

- создания праздничного облика придомовых территорий многоквартирных домов и

территории общего пользования частного сектора в период проведения новогодних и

рождественских праздников;
- пропаганды Олимпийского движения в преддверии Зимних Олимпийских игр 2014 г. в

городе Сочи;

- привлечения организаций, индивидуальных предпринимателей, детей и взрослых к

оформлению придомовых территорий для отдыха в зимнее время.

1.2. Для участия в конкурсе приглашаются Советы домов, ТСЖ/ЖСК, территориальное

общественное самоуправление (далее -  ТОС) и физические лица.
1.3. Организатором конкурса является администрация города Рязани. Координаторами

конкурса являются управление культуры администрации города Рязани, отдел по

взаимодействию в сфере территориального общественного самоуправления территориального

управления -  префектуры Советского района администрации города Рязани, территориальные

управления -  префектуры районов администрации города Рязани (далее -  координаторы

конкурса).
2. Порядок проведения конкурса

2Л. Заявка на участие в конкурсе подается в территориальные управления - префектуры

районов администрации города' Рязани в зависимости от местонахождения конкурсной

территории с 10 декабря до 18 декабря 2013 года согласно приложению к настоящему

Положению по следующим адресам:
Территориальное управление — префектура Железнодорожного района — г. Рязань,

ул. Дзержинского, д. 10, каб. 1.

Территориальное управление -  префектура Октябрьского района -  г. Рязань,
ул. Горького, д. 1, каб. 40.

Территориальное управление -  префектура Московского района -  г. Рязань, Московское
шоссе, д. 18, каб. 6.

Территориальное управление -  префектура Советского района -  г. Рязань,
ул. Введенская, д. 107, каб. 106.

В дальнейшем общегородской реестр поданных заявок ведет отдел по взаимодействию в

сфере территориального общественного самоуправления территориального управления —
префектуры Советского района администрации города Рязани.

2.2. Конкурс проводится по районам города Рязани путем обследования конкурсной
комиссией заявленных конкурсных территорий. В состав конкурсной комиссии включаются
работники администрации города Рязани, представители общественных жилищных
инспекторов города Рязани, организаций жилищно-коммунального хозяйства, общественных
организаций.

2.3. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации города
Рязани. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь, члены конкурсной комиссии.

2.4. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель. В отсутствие

председателя его обязанности исполняет заместитель председателя.
2.5. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль

документации по работе конкурсной комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с

последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

Наименования документов конкурсной комиссии подлежат обязательному внесению в

номенклатуру дел председателя конкурсной комиссии.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения

секретарь конкурсной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену

конкурсной комиссии, определенному председателем конкурсной комиссии.
При увольнении секретаря конкурсной комиссии передача документов и дел

осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы конкурсной комиссии секретарь конкурсной комиссии
формирует документы в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального

архива аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

2.6. Заявки подаются в следующих номинациях:
«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов (Совет

дома, физическое лицо)»;

2

«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов
(ТСЖ/ЖСК)»;

«Лучшее новогоднее оформление территорий жилой застройки частного сектора».

2.7. Участники конкурса предоставляют заявку на участие в конкурсе с приложением

материалов, иллюстрирующих новогоднее оформление конкурсной территории на бумажном
и/или электронном носителях (фотографии, видео).

2.8. Координаторы конкурса с согласия участников конкурса вправе разместить
представленные на конкурс материалы на сайте Советов территорий и ТОС города Рязани

луту.ст-рязань.рф с целью проведения зрительского интернет-голосования. Два участника,
набравшие наибольшее количество голосов, будут награждены памятными подарками,

2.9. Информационное освещение конкурса осуществляется отделом по связям со
средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани.

3. Оценочные критерии

Оценочными критериями при рассмотрении и выявлении победителей являются:
- наличие украшенных новогодних живых или искусственных елок;
- световое оформление елок;

- наличие различных объемных сказочных персонажей, фигур, снежных городков,

выполненных из разных материалов;

- наличие зимних горок, катков;
- праздничное оформление имеющихся на территории детских городков, спортивных

площадок, мест отдыха;
- праздничное оформление придомовой территории и мест общего пользования

многоквартирных домов, территорий жилой застройки частного сектора на тему Зимних

Олимпийских игр 2014 г. в городе Сочи.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Конкурсная комиссия:
- осуществляет комиссионный объезд территорий участников конкурса;
- рассматривает и оценивает материалы участников конкурса и информацию, полученную

в ходе комиссионного объезда территорий участников конкурса;
- определяет победителей конкурса на основании объективных оценочных критериев,

определенных настоящим Положением;
- подводит итоги конкурса, принимает решение о награждении победителей и участников

конкурса.

3

4.2. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании

присутствуют не менее половины ее членов. Решение принимается открытым голосованием

простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

4.3. Решение по результатам конкурса принимается конкурсной комиссией после
рассмотрения представленных материалов. Голосование проводится открыто.

4.4. Итоги конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии. Протокол

подписывается председателем и всеми присутствующими членами конкурсной комиссии.

4.5. Подведение итогов конкурса осуществляется на заседании конкурсной комиссии с

последующим изданием распоряжения администрации города Рязани о награждении

победителей конкурса денежными премиями и Благодарственными письмами администрации

города Рязани, о награждении победителей интернет-голосования памятными подарками и

Благодарственными письмами администрации города Рязани, а также о награждении

участников памятными подарками. Подготовку распоряжения осуществляет управление

культуры администрации города Рязани.

Предусмотрены следующие премии:

Номинация «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных

домов (Совет дома, физическое лицо)»:
четыре первых премии в размере 10000 (Десять тысяч) рублей;

шесть вторых премий в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.
Номинация «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных

домов (ТСЖ/ЖСК)»:
четыре первых премии в размере 10000 (Десять тысяч) рублей;
четыре вторых премии в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.

Номинация «Лучшее новогоднее оформление территорий жилой застройки частного

сектора»:
четыре первых премии в размере 10000 (Десять тысяч) рублей;

четыре вторых премии в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.
Предусмотрены памятные подарки:
первому победителю интернет-голосования — комплект костюмов Деда Мороза и

Снегурочки стоимостью 12250 (Двенадцать тысяч двести пятьдесят) рублей, второму
победителю интернет-голосования — искусственная ель стоимостью 12250 (Двенадцать тысяч

двести пятьдесят) рублей.
для участников конкурса — 8 книг по цене 3625 (Три тысячи шестьсот двадцать пять)

рублей на общую сумму 29000 (Двадцать девять тысяч) рублей.

4.6. Подведение итогов конкурса состоится 23 декабря 2013 г. Торжественное

поздравление победителей конкурса состоится на празднике «Главной новогодней елки города»

26 декабря 2013 г. на площади Победы.

4.7. Финансирование расходов, связанных с проведением конкурса, осуществляется за

счет средств бюджета города Рязани, предусмотренных подпунктом «б» пункта 2.1 раздела

«Перечень мероприятий Программы» долгосрочной целевой программы «Развитие социально

культурной работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг»,

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной работы с

населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг».

6
Приложение

к Положению

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов
и территорий жилой застройки частного сектора города Рязани»

Номинация (отметить нужное):
1. «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов (Совет
дома, физическое лицо)»;
2. «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов
(ТСЖ/ЖСК)»;
3. «Лучшее новогоднее оформление территорий жилой застройки частного сектора».

Наименование конкурсной территории _________________________________________

(указать наименование и адрес)
Председатель/физическое лицо________________________________
(Совета дома, ТСЖ/ЖКС, ТОС)_______________________________

(Ф.И.О. полностью)
Домашний адрес председателя .____________________________

(адрес регистрации)
Контактный телефон_______________________________________________________

Паспортные данные: серия______ , № __________ , выдан__________________ ____

__________________________, дата выдачи________ , дата рождения_______________

СНИЛС № ____________________________________ ________

Не возражаю против обработки моих персональных данных «____ » ._______2013 г.
администрацией города Рязани _______________________

(личная подпись)

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Рязани
от 14) а ш ш и я^ 2013 г. № М/<Р

Состав
конкурсной комиссий по организации и проведению

конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных домов и
территорий жилой застройки частного сектора города Рязани»

Демко Н.М.

Крохалева Л. А.
Зызин Е.В.

Власова Е.С.

Балашова М.В.

Макарова В.А.

Мешкова Г.В.

Морозов А.Р.

Шувалова А.А.

Харитонова З.А.

Каркина О.А.

Квашнин И.В.

Викторова Л.В.

- заместитель главы администрации — руководитель аппарата
(председатель)

- заместитель главы администрации

- депутат Рязанской городской Думы, председатель комитета по
развитию местного самоуправления и связям с общественными
организациями

и.о. начальника управления культуры (заместитель председателя)
- начальник отдела по взаимодействию в сфере территориального
общественного самоуправления территориального управления -
префектуры Советского района (секретарь)

- начальник отдела организации досуга управления культуры

- начальник отдела по работе с населением территориального
управления -  префектуры Советского района

- начальник отдела по работе с населением территориального
управления -  префектуры Московского района

- начальник отдела по работе с населением территориального
управления -  префектуры Железнодорожного района

- начальник отдела по работе с населением территориального
управления -  префектуры Октябрьского района

- член Общественной палаты Рязанской области, руководитель
регионального Центра общественного контроля в ЖКХ Рязанской
области (по согласованию)

- директор Саморегулируемой организации НО «Ассоциация
обслуживаемых и управляющих организаций в жилищной сфере»
(по согласованию)
ведущий специалист отдела по взаимодействию в сфере
территориального общественного самоуправления территориального
управления -  префектуры Советского района

Представитель общественных жилищных инспекторов Железнодорожного района города
Рязани (по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Октябрьского района города Рязани
(по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Московского района города Рязани
(по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Советского района города Рязани
(по согласованию)